INDICAÇÃO Nº 00255/2011
Solicita providências para solucionar o problema do esgoto a céu aberto na Rua Matias de Albuquerque, Paisagem Colonial, em frente à creche.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando providências para solucionar o problema do esgoto a céu aberto na Rua Matias de Albuquerque, Paisagem Colonial, em frente à creche (Foto anexa).
JUSTIFICATIVA:

Além do odor fétido que toma conta do local, é alto o risco de contaminação do solo, pessoas e animais, pelo que solicito urgência no atendimento desse pedido.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de março de 2011.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01346/2011
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/03/2011

Secretário